
4 NORMAS LEGALES Lunes 1 de mayo de 2023
 
El Peruano /

Designan Secretario General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 235-2023-MINEDU

Lima, 27 de abril de 2023

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Secretario(a) 
General del Ministerio de Educación;

Que, resulta necesario designar a la persona 
que ejercerá el cargo al que se hace referencia en el 
considerando precedente;

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 
31224, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Educación; la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; y, el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Educación 
aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar al señor EDUARDO 
MARTIN GOMEZ GARCIA en el cargo de Secretario 
General del Ministerio de Educación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MAGNET MáRQUEZ RAMíREZ 
Ministra de Educación

2173355-1

Designan Secretaria Nacional de la 
Juventud

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 236-2023-MINEDU

Lima, 27 de abril de 2023

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Secretario(a) 
Nacional de la Juventud del Ministerio de Educación;

Que, resulta necesario designar a la persona 
que ejercerá el cargo al que se hace referencia en el 
considerando precedente;

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 31224, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Educación; 
la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; y, el Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Educación aprobado por 
Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar, con efectividad al 01 
de mayo de 2023, a la señora MAGALY VIRGINIA 
VILLAFUERTE FALCON en el cargo de Secretaria 
Nacional de la Juventud del Ministerio de Educación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MAGNET MáRQUEZ RAMíREZ 
Ministra de Educación

2173408-1

Designan  Directora General de la Dirección 
General de Desarrollo Docente

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 240-2023-MINEDU

Lima, 28 de abril de 2023

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director(a) 
General de la Dirección General de Desarrollo Docente, 
dependiente del Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica del Ministerio de Educación;

Que, resulta necesario designar a la persona 
que ejercerá el cargo al que se hace referencia en el 
considerando precedente;

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 
31224, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Educación; la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; y, el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de 
Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 
001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar a la señora MARIA 
ESTHER CUADROS ESPINOZA en el cargo de Directora 
General de la Dirección General de Desarrollo Docente, 
dependiente del Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica del Ministerio de Educación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MAGNET MáRQUEZ RAMíREZ 
Ministra de Educación

2173587-1

INTERIOR

Designan Asesora II de la Secretaría General 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0571-2023-IN

Lima, 27 de abril de 2023

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II 
de la Secretaría General del Ministerio del Interior, por lo 
que resulta necesario designar a la persona que ejercerá 
dicho cargo;

Con el visado de la Secretaría General, de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto 
Legislativo Nº 1266, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
del Interior, aprobado por Resolución Ministerial Nº 
1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora ROSA 
MARCELA PRIETO GÓMEZ en el cargo de Asesora II de 
la Secretaría General del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

VICENTE ROMERO FERNáNDEZ
Ministro del Interior

2173761-1


		2023-05-01T00:39:39-0500
	BigSigner Server




